
COMUNE di PIETRA LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 N° 88 del Registro delle Deliberazioni

OGGETTO:  MODIFICA DEL PIANO DELLE PERFORMANCE PER L'ANNO 2023 E
MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO)
2023 - 2025

       L'anno duemilaventitre addì uno del mese di agosto alle ore 11:30 presso la Sede Comunale,
Piazza Martiri della Libertà, 30 convocata ai sensi del vigente Statuto Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale.

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 DE VINCENZI Luigi - Sindaco Sì
2 REMBADO Daniele - Vice Sindaco Sì
3 PASTORINO Marisa - Assessore Sì
4 AMANDOLA Francesco - Assessore Sì
5 VAIANELLA Maria - Assessore Sì

TOTALE PRESENTI 5
TOTALE ASSENTI 0

Partecipa il Vicesegretario Generale Dott.ssa Sandra PEREGO.

DE VINCENZI Luigi, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta
la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:





LA GIUNTA COMUNALE

 

OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO DELLE PERFORMANCE PER L'ANNO 2023 E MODIFICA
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025

RICHIAMATE le deliberazioni del C.C. n. 41 e 42 in data 28.03.2023 - esecutive ai sensi di legge

- con le quali sono stati approvati il DUP per il periodo 2023/2025 e il bilancio di previsione per gli

esercizi finanziari 2023/2025, unitamente a tutti gli allegati previsti dal D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATA,  altresì,  la  propria  precedente  deliberazione  n.  59 del  19.05.2023,  mediante  la

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), che contiene, tra gli

altri, anche il Piano delle Performance, relativo all'anno 2023;

RILEVATO che  l'art.  4  bis  del  D.L.  n.  13/2023,  convertito  in  L.  n.  41/2023,  è  volto  a  dare

attuazione  alla  riforma  1.11  del  PNRR  "Riduzione  dei  tempi  di  pagamento  delle  pubbliche

amministrazioni e delle autorità sanitarie", in forza del quale, per rendere efficienti i processi di

spesa, tutte le amministrazioni pubbliche, nell'ambito dei sistemi di valutazione della performance,

previsti dai rispettivi ordinamenti, provvedono ad assegnare ai Dirigenti responsabili dei pagamenti

delle fatture commerciali, nonché ai Dirigenti apicali, specifici obiettivi annuali, per il rispetto dei

tempi di pagamento, individuati con riferimento all'indicatore di ritardo annuale e valutati ai fini del

riconoscimento della retribuzione di risultato, in misura non inferiore al 30 per cento; 

DATO ATTO che la verifica del raggiungimento degli obiettivi è effettuata dal competente organo

di controllo di regolarità amministrativa e contabile (comma 2); 

CONSTATATO che lo scopo della riforma 1.11 del PNRR è quello di garantire che, entro la fine

del 2023, le pubbliche amministrazioni,  anche a livello locale,  paghino gli  operatori  economici,

entro il termine di 30 giorni;

CONSIDERATO che  tale  disciplina  appare  riferibile  a  tutti  i  Dirigenti  del  Comune  di  Pietra

Ligure, ciascuno per la propria area di appartenenza;



RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere con l'adeguamento per Piano delle Performance

2023, allegato n. 1 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione;

DATO ATTO che, attraverso il presente provvedimento, viene approvata la modifica del Piano

delle performance 2023 e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 (delibera

G.C. n. 59 del 19.05.2023);  

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. del 18.8.2000 n. 267, il parere in ordine

alla regolarità tecnica rilasciato dal Dirigente Area Amministrativa, Dr.ssa Sandra Perego, allegato

alla presente;

VISTI:

 lo Statuto comunale;

 il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi;

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di  APPROVARE,  per  i  motivi  espressi  in   narrativa,  la  modifica  del  Piano  delle

Performance per l’anno 2023 (allegato n. 1 del PIAO), allegato alla presente deliberazione

(unitamente agli allegati ivi richiamati), che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di PRECISARE che, mediante il presente provvedimento, viene, altresì, modificato il Piano

Integrato  di  Attività  e  Organizzazione,  approvato  con  deliberazione  di  G.C.  n.  59  del

19.05.2023;

3) di  DARE  MANDATO al  Responsabile  dell'Area  Amministrativa,  congiuntamente  al

Responsabile  della  Prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza,  per  quanto  di

competenza,  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  deliberazione,  unitamente

all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione,  ai sensi dell’art. 6, comma 4, del

D.L. 09.06.2021, n. 80, convertito dalla L. 06.08.2021, n. 113;

4) di  DARE  MANDATO al  Responsabile  dell'Area  Amministrativa  di  provvedere  alla

trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, come approvato e

modificato,  al  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  secondo  le  modalità  dallo  stesso

definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del citato D.L. n.80/2022; 

5) di  TRASMETTERE,  in  elenco,  il  presente  verbale  ai  Capigruppo  Consiliari,  ai  sensi

dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;



6) di DICHIARARE, con separata, unanime e favorevole votazione, espressa nei modi e nelle

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



IL  SINDACO
Firmato digitalmente
DE VINCENZI Luigi

IL Vicesegretario GENERALE
Firmato digitalmente

Dott.ssa Sandra PEREGO


	PRESENTI
	Sì
	Sì
	Sì

